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Nombre: ROSALBA TIBURCIO BALTAZAR Teléfono:
Potencia: 2.46 kW Fecha: 12 de Agosto de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio: 884960300161
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,131 kWh y pagas a CFE $ 3,537
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES s80kwh ypagasaCFE  .oc,
TE AHORRARAS 73.03 7, AL BIMESTRE $2,583 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$21,222.00 MXN $5,726.00 MXN $15,496.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.5 ANOS 615 W 4 11.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
40.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Agosto de 2025 14 de Agosto de 2025
Folio No# 20250422
ROSALBA TIBURCIO BALTAZAR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Solarever Panel Solar Bifacial 615W Mono $ 2400 $9,600.00
1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7400 $7,400.00
4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1000 $ 4,000.00
4 Mano de obra sistema interconectado $1000 $ 4,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $1758.62 $1,758.62
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $6,000.00

Subtotal $32,758.62

IVA $5,241.38

TOTAL (MXN) $38,000.00

Precio por watt instalado 15.45 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA
Cuenta: 0488011494

Clabe: 0129 0500 4880 114946

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $21,222.00 $5,726.00 $0.00 $15,496.00 $15,496.00 $-22,504.00
2 $21,858.66 $5,897.78 $ 0.00 $15,960.88 $15,960.88 $-6,543.12
3 $22,514.42 $6,074.71 $0.00 $16,439.71 $16,439.71 $9,896.59
4 $23,189.85 $ 6,256.95 $ 0.00 $16,932.90 $16,932.90 $26,829.48
5 $23,885.55 $ 6,444.66 $0.00 $17,440.88 $17,440.88 $ 44,270.37
6 $ 24,602.11 $ 6,638.00 $0.00 $17,964.11 $17,964.11 $62,234.48
7 $ 25,340.18 $6,837.14 $0.00 $18,503.03 $18,503.03 $ 80,737.51
8 $26,100.38 $7,042.26 $ 0.00 $19,058.13 $19,058.13 $99,795.64
9 $26,883.39 $7,253.53 $0.00 $19,629.87 $19,629.87 $119,425.51
10 $27,689.90 $7,471.13 $0.00 $20,218.77 $20,218.77 $139,644.27
1 $28,520.59 $7,695.27 $0.00 $20,825.33 $20,825.33 $160,469.60
12 $29,376.21 $7,926.12 $0.00 $ 21,450.09 $ 21,450.09 $181,919.69
13 $ 30,257.50 $ 8,163.91 $0.00 $22,093.59 $22,093.59 $ 204,013.28
14 $ 31,165.22 $ 8,408.82 $0.00 $22,756.40 $22,756.40 $226,769.68
15 $32,100.18 $ 8,661.09 $0.00 $23,439.09 $23,439.09 $250,208.77
16 $33,063.18 $ 8,920.92 $ 0.00 $24,142.26 $24,142.26 $ 274,351.03
17 $ 34,055.08 $9,188.55 $0.00 $ 24,866.53 $24,866.53 $299,217.56
18 $ 35,076.73 $ 9,464.21 $ 0.00 $25,612.53 $25,612.53 $324,830.09
19 $36,129.03 $9,748.13 $0.00 $26,380.90 $26,380.90 $351,210.99
20 $ 37,212.91 $10,040.58 $ 0.00 $27,172.33 $27,172.33 $378,383.32
21 $38,329.29 $10,341.79 $0.00 $27,987.50 $27,987.50 $ 406,370.82
22 $39,479.17 $10,652.05 $0.00 $28,827.12 $28,827.12 $ 435,197.95
23 $ 40,663.55 $10,971.61 $0.00 $29,691.94 $29,691.94 $ 464,889.89
24 $ 41,883.45 $ 11,300.76 $0.00 $30,582.70 $30,582.70 $ 495,472.58
25 $43,139.96 $11,639.78 $0.00 $ 31,500.18 $31,500.18 $526,972.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $38,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



[CRUPO"

Generacién de energia Z2S2SOLAR

s ENERGIA INTELIGENTE

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 618.2 626.1 560.0 552.2 525.8 610.7
Consumo actual 1,244.0 1,416.0 1,222.0 963.0 844.0 1,095.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



